ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 0 3 . 0 3 .2 0 1 6  № 79

О внесении изменения в постановление правительства
Тульской области от 22.10.2013 № 563

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области
от 22.10.2013 № 563 «Об утверждении Порядка назначения стипендий
обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований
бюджета Тульской области в профессиональных образовательных
организациях, находящихся в ведении Тульской области, и нормативах для
формирования стипендиального фонда за счет бюджетных ассигнований
бюджета Тульской области» следующее изменение:

пункт 9 приложения № 1 к постановлению изложить в новой редакции:
«9. Основанием для предоставления государственной социальной

стипендии являются документы, подтверждающие соответствие одной
из категорий граждан, указанных в пункте 8 настоящего Порядка
(за исключением имеющих право на получение государственной социальной
помощи).

Государственная социальная стипендия обучающимся, имеющим право
на получение государственной социальной помощи, предоставляется
на основании справки, выдаваемой государственным учреждением области,
осуществляющим функции в сфере социальной защиты населения по месту
жительства. Указанная справка предоставляется в профессиональную
образовательную организацию ежегодно.».

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель Губернатс
Тульской области — председате
правительства Тульской облас Ю.М. Андрианов

0 0 5 0 0 4